



HANDLÄGGARE
Johanna Lampinen Dunér
Johanna.Lampinen-Duner@huddinge.se

Natur- och byggnadsnämnden

Remissvar på medborgarförslag om att kommunen anlägger en park med en liten strand samt en promenadbrygga längs med strandkanten nedanför Myrstuguberget mot Flottsbro

Förslag till beslut

Natur- och byggnadsnämnden beslutar att till kommunstyrelsen överlämna natur- och byggnadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt remissvar på medborgarförslag om att kommunen anlägger en park med en liten strand samt en promenadbrygga längs med strandkanten nedanför Myrstuguberget mot Flottsbro.

Sammanfattning

Natur- och byggnadsnämnden har av kommunstyrelsen fått medborgarförslag om att kommunen ska anlägga en park med en liten strand samt en promenadbrygga längs med strandkanten nedanför Myrstuguberget mot Flottsbro på remiss. Natur- och byggnadsförvaltningen tycker det är positivt med kommuninvånare som vill förbättra den fysiska miljön i kommunen och noterar att detaljplanen anger att området är avsett för det förslagsställaren föreslår. Förvaltningen bedömer att kostnader för skötsel och underhåll av området skulle kräva både tid och pengar som förvaltningen tyvärr saknar idag. Om förslaget ska bli verklighet förutsätter det att vår verksamhet får ytterligare resurser.

Beskrivning av ärendet

Natur- och byggnadsnämnden har av kommunstyrelsen fått medborgarförslag om att kommunen ska anlägga en park med en liten strand samt en promenadbrygga längs med strandkanten nedanför Myrstuguberget mot Flottsbro på remiss. Förslagsställaren skriver att kommunen till vänster om tunnelbanebron, äger en tomt med fastighetsbeteckningen Huddinge Haga 1:108. Förslagsställaren anser att kommunen med små medel skulle kunna göra området längs med Masmovägen betydligt mer attraktivt och samtidigt bidra till ökad trygghet och förbättrad folkhälsa. Idag är det för många boenden i området mer naturligt att ta bilen till Flottsbro än att promenera då det inte finns några möjligheter att promenera den kortaste och vackraste

vägen längs med sjön. Det finns heller inte naturlig plats för bad på den sidan av sjön. Förslagsställaren skriver vidare att det är sorgligt att se hur skräpigt det är längs med strandkanten.

Förslagställaren använder fastighetsbeteckningen Haga 1:108 men enligt beskrivningen i förslaget måste det vara Haga 1:68 som avses. Haga 1:108 avser bl.a. Myrstuguberget. Enligt kommunens detaljplan för Haga 1:68 som fastställdes av länsstyrelsen 1987 är hela strandremsan väster om Masmovägen, utom fastigheten Haga 1:7, avsett som fritidsområde. Husen på Haga 1:91 är klassade som kulturhistoriskt värdefulla men bortsett från det förutsätts området kunna användas som allmän parkmark. I planen står det vidare att i den norra delen där sjöns sandbotten är långgrund föreslås att en badplats anläggs, som kan utnyttjas av de boende såväl i den tillkommande bebyggelsen i närheten.

Enligt Hav- och vattenmyndigheten ska större offentliga badplatser inom EU registreras som EU-bad. På dessa badplatser kontrolleras badvattnet regelbundet enligt vissa regler. I Huddinge är de kommunala badplatserna Vårbybadet och Flottsbrobadet som ligger i närheten av Haga 1:68, klassificerade så som EU-bad med utmärkt vattenkvalitet. Orlången vid Sundby gård, är ett kommunalt bad som också fått klassificeringen ”utmärkt vattenkvalitet” men är inte ett EU-bad.¹

Enligt kommunens badplatsprogram som beslutades av fullmäktige i december 2015 finns det 12 kommunala bad i kommunen. I badplatsprogrammet är badplatserna indelade i olika standardklasser med olika krav på utrustningsnivå – närbad, lokalbad och kommunbad². Samtliga badplatser ska som basutbud vara utrustade enligt standardklassen närbad³. I badplatsprogrammets kapitel om drift och underhåll framgår det att badplatser måste vara säkra vilket gör att kraven på skötsel är höga. Beroende på besöksfrekvens och läge städas strand och vattenbryn en eller flera gånger i veckan. Soliga sommark dagar är baden ofta välbesökta och därmed blir behovet av städning och underhåll större. Målet är att kommunens badplatser ska vara säkra, hela och rena. Utöver det kontinuerliga underhållet som sker

¹ EU-bad är en kvalitetsstämpel för badplatser: <https://www.havochvatten.se/hav/fiske--fritid/badvatten/eu-bad.html>. Läst 2017-08-10.

Badplatser och kvalitet på badvatten i Huddinge kommun: <https://www.havochvatten.se/hav/fiske--fritid/badvatten/kommuner-och-badplatser/kommuner/badplatser-i-huddinge-kommun.html>. Läst 2017-08-10.

² Enligt Huddinge kommuns badplatsprogram är **Närbaden** t.ex. begränsade till ytan, lokaliserade så att upptagningsområdet är litet. **Lokalbaden** har ett lite större upptagningsområde och ett något större utbud av utrustning. **Kommunbaden** är större och har ett brett utbud med olika aktivitetsmöjligheter. Badplatsprogrammet finns på: <https://www.huddinge.se/fritid-natur-och-kultur/natur-och-sjoar/badplatser/badplatsprogram/>

³ På ett närbad ska det finnas: Livboj, sittplats/bänk, cykelställ, soptunna/papperskorg, soptunna för engångsgrillar samt informationsskylt med adress/koordinater.

under säsongen utförs även årligt underhåll av badplatserna. Inför varje säsong genomförs dykningar för att städa och säkerställa standard och säkerhet på sjöbotten. Vid sandstränderna grävs översta lagret av sanden upp och silas för att få bort skräp. Vid behov fylls det på med ny sand. Även vattenkvaliteten ska säkerställas vid badplatser. Provtagning genomförs därför minst fyra gånger per badsäsong.

Förvaltningens synpunkter

Natur- och byggnadsförvaltningen tycker det är positivt med kommuninvånare som vill förbättra den fysiska miljön i kommunen och noterar att detaljplanen anger att området är avsett för det förslagsställaren föreslår. Förvaltningen bedömer att kostnader för skötsel och underhåll av området skulle kräva både tid och pengar som förvaltningen tyvärr saknar idag. Om förslaget ska bli verklighet förutsätter det att vår verksamhet får ytterligare resurser. Om vi utgår från att stranden skulle bli klassad som ett närbad (lägsta klassningen) skulle det kräva uppskattningsvis två timmars arbete per dag⁴ under högsäsong för att städa stranden och tömma papperskorgar. Gräsklippning kommer behövas av den del av området som ska vara park. Promenadbryggan behöver underhållas och eventuell klottersanering av brygga, bänkar och skyltar kan behövas.

Anders Lindelöf
Teknisk direktör

Daniela Fuciu
Administrativ- och personalchef

Johanna Lampinen Dunér
Utredare

Bilagor

1. Kartbild ur detaljplan för Haga 1:68 m.fl
2. Missiv
3. Medborgarförslag

Beslutet delges

Kommunstyrelsen

⁴ 2 timmar x 700 kr x 5 dagar=7000 kr/vecka x 12 veckor= 84 000 kr/säsong.